

## VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS

## JUNGTINĖ PROFESINIŲ SĄJUNGŲ ATSTOVYBĖ

LR Seimo pirmininkei  
Gerb. V. Chmilytei-Nielsen

2021-11-29 Nr. 111 - 21

LR Seimo biudžeto ir finansų komiteto nariams  
LR Seimo ekonomikos komiteto nariams  
LR Seimo socialinių reikalų ir darbo komiteto nariams

LR Finansų ministrei  
Gerb. G. Skaistei

KOPIJA:  
Visagino savivaldybės merui  
Gerb. E. Galaguz

Valstybės įmonės Ignalinos AE generaliniam direktoriui  
Gerb. A. Kamienu

## DĖL AUTOBUSO REISO ORGANIZAVIMO VĮ IAE DARBUOTOJAMS

Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės (toliau – VĮ IAE) Jungtinė profesinių sąjungų atstovybė (toliau – JPSA arba profsąjungos) prie tvirtinant Jūsų LR Valstybės biudžetą jau ne pirmą kartą prašo pagalbos sprendžiant nemažai daliai visaginiečių (kalbame apie Visagino gyventojus ir Lietuvai strateginę reikšmę turinčio objekto – Ignalinos AE darbuotojus) aktualią vietinio susisiekimo problemą, kuri bus aktuali ir ilgalaikėje perspektyvoje, t.y. kol vyksta VĮ Ignalinos AE uždarymo darbai.

VĮ IAE dirba virš 1800 darbuotojų, kurių didžioji dalis yra Visagino savivaldybės gyventojai.

Įmonės, kuri turi strateginę reikšmę Lietuvai, profsąjungos, jau nuo 2013 m. prašo spręsti aukščiau įvardytą problemą. Tuomet Visagino savivaldybės lygmenyje buvo sudaryta ne viena darbo grupė, viena jų savo išvadose konstatavo, kad VĮ IAE darbuotojų pervežimas iš Visagino m. į darbą ir iš daro turi tiek specialaus, tiek reguliaraus vietinio susisiekimo požymių.

Tačiau klausimas taip ir lieka neišspręstas ilgalaikėje perspektyvoje ir, deja, nematyti net noro jo spręsti. Dėl to kenčia strateginio objekto darbuotojai, kurie yra ir Visagino gyventojai tvarkingai mokantys mokesčius į miesto biudžetą. Be to, šiai dienai nėra išspręsta ir gyventojų susisiekimo problema ne tik VĮ Ignalinos AE, bet ir į šalia esančią teritoriją.

Viena svarbiausių valstybės funkcijų – pasirūpinti savo piliečiais. Ypač šiandien, kuomet tenka visiems gyventi pandemijos sąlygomis. Todėl IAE profsąjungos ir kreipiasi būtent į vieną svarbiausių institucijų Lietuvoje prašydamos padėti išspręsti aukščiau paminėtą visaginiečiams aktualų klausimą ilgalaikėje perspektyvoje, t.y. dėl reguliaraus reiso organizavimo, o taip pat numatyti asignavimus 2022 m. valstybės biudžete papildomai skiriant juos Visagino savivaldybei (pagal Visagino savivaldybės pateiktus tikslus paskaičiavimus). **Preliminari suma sudarytu apie 100 tūkst. Eurų metams.**

Norėtume pažymėti, kad IAE darbuotojai, Visagino gyventojai neprašo nemokamų paslaugų, o tik stabilios ir ilgalaikės galimybės pasinaudoti vietinio susisiekimo autobusu reisu.

Atskirai pažymime, kad darbuotojų pavėžėjimas niekada nebuvo finansuojamas iš Ignalinos programos ir ateityje to nenusimato, nes pavėžėjimas nėra tiesiogiai susijęs su eksploatacijos nutraukimo veikla.

Taip pat pridėdame **Visagino gyventojų (viso 603) parašus** dėl prašymo organizuoti reguliarių vietinio susisiekimo reisą maršrutų Visaginas – Drūkšinių km. (VĮ IAE) – Visaginas.

Atsižvelgiant į tai, kad susisiekimo galimybės į VĮ IAE, šalia esančias teritorijas, iš esmės, nėra sprendžiamas jau daugelį metų, bet tampa vis aktualesnis, tikimės sulaukti Jūsų supratimo.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

Pagarbiai

VĮ IAE JPSA pirmininkė

Ilona Nekrošienė